
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  PLZNI  

Skrétova 15, Plzeň, 30100, webové stránky: www.khsplzen.cz, e-mail: podatelna@khsplzen.cz, ID:samai8a 

1 

 

 

 

V Plzni 29.4.2024 

č.j. KHSPL:10928/22/2024 

Vyřizuje: Ing. Hejdová/724277305          

 

                                                                                                         Pan 

                                                                                                         Martin Morava 

                                                                                                         U Průhonu 1338/38 

 

                                                                                                         170 00 Praha 7 

                                                                                                          

                                                                                                          DS: xbuykb8 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,    

v platném znění - odpověď 

                                      

 

 

Vážený pane Moravo, 

 

dne 22.4.2024 pod č.j. 10928/22/20224 obdržela Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje (dále jen: 

KHS PK) žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, ve věci dodržování zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek, v platném znění, (dále jen: zákon č. 65/2017 Sb.). 

 

K Vašim dotazům uvádím následující: 

 

OTÁZKA Č. 1: bylo provedeno 899 kontrol zaměřených mimo jiné na dodržování zákona                           

č. 65/2017 Sb., (pochybení na úseku zákona č. 65/2017 Sb., bylo zjištěno při 123 kontrolách). 

 

OTÁZKA Č. 2: kouření bylo zjištěno při 36 kontrolách z výše uvedených 123 kontrol; v ostatních 

případech se jednalo o porušení ustanovení § 5 zákona č. 65/2017 Sb. (chybějící zjevně viditelný text 

zákazu prodeje výrobků osobám mladším 18 let) nebo ustanovení § 9 zákona č. 65/2017 Sb. (chybějící 

zjevně viditelná grafická značka "kouření zakázáno" u vstupu do provozovny). 

 

OTÁZKA Č. 3: sankcionováno bylo 36 takových kontrolovaných míst; uloženy byly peněžité sankce 

v celkové výši 159 500,- Kč, přičemž celková částka správního trestu za kouření činila celkem                  

92 500,- Kč; v ostatních případech se jednalo o úhrnné správní tresty zahrnující také pochybení na úseku 

potravinového práva a ve dvou těchto případech bylo současně nařízeno okamžité uzavření provozovny. 

 

OTÁZKA Č. 4: 0 - kromě 36 peněžitých sankcí uvedených v odpovědi na otázku č. 3, byly také 

přestupky v ostatních případech řešeny 18x příkazem napomenutí, 26x domluvou a v jednom případě 

byl podnět předán místně příslušnému stavebnímu úřadu. 

 

OTÁZKA Č. 5: byly kontrolovány 3 provozovny evidované jako soukromé kluby, ve kterých se v době 

výkonu státního zdravotního dozoru kouřilo. V této souvislosti byl ve všech třech případech uložen 

správní trest, a to: 1x sankce ve výši 10 000,- Kč, 1x úhrnný správní trest ve výši 5 000,- Kč a 1x příkaz 

napomenutí. 

 

http://www.khsplzen.cz/


Telefon Telefax Email: khs.plz@khsplzen.cz IČ 

(+420) 377 155 111 (+420) 377 323 894 Internet: www.khsplzen.cz 71009299 

 

 

 

 

OTÁZKA Č. 6: ani v jednom případě nebylo KHS PK konstatováno, že nedošlo k porušení zákona          

č. 65/2017 Sb. 

  

 

S pozdravem 

 

 

                                                                                          Ing. Jana Hejdová 

                                                            ředitelka odboru hygieny výživy a předmětů běžného užívání 

                                                            Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

                                           


